
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 12.05.2016 № 38

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуществление
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Заводское сельское
поселение», утвержденный постановлением
Администрации Заводского сельского поселения от
12.11.2014 № 119 (в редакции постановления от
27.04.2015 № 32)

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на
территории муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденный
постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 12.11.2014 № 119 (в
редакции постановления от 27.04.2015 № 32):

1.1. В абзаце 9 пункта 7 слово «Основанием» заменить словом «Основаниями», слова
«является поступление» заменить словами «являются поступления, в частности посредством
системы,», после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, выявление в
системе информации».

1.2. Пункт 7 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «Информация об указанных
в абзаце 9 настоящего пункта нарушениях, размещенная в системе для органов
государственного жилищного надзора и органов муниципального жилищного контроля,
является официальной информацией, поступившей в данные органы, и основанием для
проведения внеплановой проверки.».

Абзацы 10-25 пункта 7 считать соответственно абзацами 11-26 пункта 7.
1.3. В части 8.2.4 подпункта 8.2 пункта 8 слово «Основанием» заменить словом

«Основаниями», слова «является поступление» заменить словами «являются поступления, в
частности посредством системы,», после слов «органов местного самоуправления» дополнить
словами «, выявление в системе информации».

1.4. Подпункт 8.2 пункта 8 дополнить частью 8.2.5 следующего содержания:  «8.2.5.
Информация об указанных в части 8.2.4 подпункта 8.2 пункта 8 настоящего Регламента
нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и
органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией,
поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки.».



2

Части 8.2.5-8.2.7 подпункта 8.2 пункта 8 считать соответственно частями 8.2.6-8.2.8
подпункта 8.2 пункта 8.

1.5. В части 8.3.1 подпункта 8.3 пункта 8 слово «Основанием» заменить словом
«Основаниями», слова «является поступление» заменить словами «являются поступления, в
частности посредством системы,», после слов «органов местного самоуправления» дополнить
словами «, выявление в системе информации».

1.6. Подпункт 8.3 пункта 8 дополнить частью 8.3.2 следующего содержания:  «8.3.2.
Информация об указанных в части 8.3.1 подпункта 8.3 пункта 8 настоящего Регламента
нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и
органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией,
поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки.».

Части 8.3.2-8.3.4 подпункта 8.3 пункта 8 считать соответственно частями 8.3.3-8.3.5
подпункта 8.3 пункта 8.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
Администрации и Совета Заводского сельского поселения и разместить  на официальном сайте
муниципального образования Заводское сельское поселение.

Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов

Лариса Николаевна Сухушина

8 (38 252) 3 91 34

zavodskoe@tomsk.gov.ru

Рассылка:
Администрация -3 Управляющий делами -1 Прокуратура -1


